平成 24 年 11 月 12 日

各      位

上場会社名    日本トムソン株式会社

代表者      取締役社長 宮地茂樹

（コード番号   6480 東証第一部）

問合せ先責任者  経理部長 牛越今朝明

（TEL．      03－3448－5824）

平成 25 年３月期第２四半期累計期間業績予想との差異および

通期業績予想の修正ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

平成24年５月14日に公表しました平成25年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の実績値に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年３月

期通期の連結業績予想ならびに配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

(1)平成 25 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値との差異（平成 24 年４月１日～平成 24 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ）
百万円

21,000
百万円

1,600
百万円

1,500
百万円

850
円 銭

11.57

実 績  （Ｂ） 19,157 958 863 304 4.15

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,843 △642 △637 △546 ―

増 減 率  （％） △8.8 △40.1 △42.4 △64.2  ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 24 年３月期第２四半期）
23,162 2,156 1,913 1,806 24.60

(2)平成 25 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ）
百万円

43,000
百万円

3,500
百万円

3,300
百万円

1,800
円 銭

24.51

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 37,500 1,000 800 200 2.72

増 減 額（Ｂ－Ａ） △5,500 △2,500 △2,500 △1,600 ―

増 減 率  （％） △12.8 △71.4 △75.8 △88.9 ―

（ご参考） 前期実績

（平成 2 4 年３月期）
42,505 3,053 2,857 2,827 38.50

(3)差異および修正の理由

平成25年３月期第２四半期累計期間につきましては、円高の定着による為替のマイナス影響や欧州債務問題の長

期化、中国経済の成長鈍化等により需要が減少したため、前回公表(平成24年５月14日)の業績予想を下回りました。

また、平成25年３月期通期につきましては、世界経済全体の先行きに不透明感が増大しており、当社グループを

取り巻く経営環境は引き続き厳しい状況が続くものと予想されるため、修正いたします。

2. 配当予想の修正

(1)修正の内容

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想

(平成 24 年５月 14 日発表)

円 銭

5.00
円 銭

5.00
円 銭

10.00

 今回修正予想 － 4.00 9.00

 当期実績 5.00 － －

前期(平成 24 年３月期)実績 6.50 6.50 13.00

(2)修正の理由

当社は株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題のひとつとして位置づけており、業績水準等を総合的に勘

案し、安定的な配当を継続することを基本方針としております。
しかしながら、当期の期末配当金につきましては、通期業績予想の修正のとおり経営環境は厳しく、また先行き

も不透明な要因が多いため、期末配当金を１株当たり４円(年間９円)に修正させていただきます。

(注) 業績予想および配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後様々な要因により異なる可能性があります。
以 上